Publicado  no Diário Oficial do Estado de São Paulo – Caderno Legislativo – Edição de 14/12/2011.

RETIFICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DE 6/12/2011

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 01/2011
ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Conselheiro RENATO MARTINS COSTA, Vice-Presidente do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições regimentais e tendo presente o
deliberado pelo Egrégio Plenário, FAZ SABER aos interessados que, a partir de 12 de
dezembro de 2011, estarão abertas as inscrições ao CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL, adiante
identificados, observadas as INSTRUÇÕES ESPECIAIS constantes deste Edital.

NO ANEXO ÚNICO -  CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, leia-se como segue e não como
constou
..............................

AGENTE DA FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA
.................................

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
..............
Direito Administrativo: Contratos Administrativos. Licitações (Concorrência Pública, Tomada

de Preços e Convite). Dispensa e inexigibilidade de Licitações. Bolsa Eletrônica de
Compras/Pregão. Servidores Públicos (Admissão de Pessoal, Aposentadoria de
Servidores, Limites de gastos com pessoal). Serviços Públicos. Controle da
Administração.

........................

AGENTE DA FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA −−−− ADMINISTRAÇÃO
...............................

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Direito Administrativo: Contratos Administrativos. Licitações (Concorrência Pública, Tomada

de Preços, Convite, Concurso, Leilão e Pregão). Dispensa e inexigibilidade de Licitações.
Bolsa Eletrônica de Compras. Servidores Públicos (Formas de Provimento, Direitos e
Vantagens de Ordem Pecuniária e em Geral, Deveres, Proibições e Responsabilidades,
Penalidades, Processo Disciplinar, Sistema Previdenciário e Assistência Médica). Serviços
Públicos. Controle da Administração.

...................